

Nro. L W O W S K I E 26.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Srzodę dnia 26go Kwietnia R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

Koniec Cyrkularnego pisma Krol. Gubernium Galicyi, względem wyszłych obiasnień i rozporządzeń przepisu krydy i Sądowego powszecb zbioru tyczących się.

Potrzenie: Co do §. 263go Powzeczne go sądowego zbioru, i przepisu onegoż, ażeby skargi o nie ważność (*nullitatis querela*) do Sędziogo pierwszey instancyi podawane były, stanowi się, iż wprawdzie przy tym samym przepisie, i na potym zostać się powinno, a zatym takowe skargi także i potym iezcze do sędziogo pierwszey Instancyi podawane być mają; iednakże z tą różnicą, iż stronom prawującym się po wsiach i miastach pomniejszych mieszkającym; takowe zażalenia sędziemu tylko uślnie do Protokołu zadyktować, i przestaniu tegoż Protokołu do wyższego sędziogo żądać wolno będzie.

Poczwarte: Co się tycze §. 403 i 423 Powzeczne go sądowego zbioru, mocą których stronv pomiędzy sobą spor sądowy wiodące, wypis prawnych kosztow i należności Adwokatow, sędziemu podać mają, roz-

kazuje się: iż gdy przyłączenie takiego wypisu zaniedbane zostanie, strona przeciwna wprawdzie do powrocenia takowych kosztow wskazana być nie powinna; — ale też i Adwokaci prawó domagania się od swoiey strony powrocenia łożonych kosztow i swoiey nadgrody utracą, a strona danych pieniędzy oddania dopomnieć się może, to zaś w Sentencyi wyraźnie wytknięte być powinno.

w Lwowie dnia 2 Marca 1786.

Kleynoty do przedania.

Z strony Cyrkularnego Urzędu podaie się do wiadomości; że dnia 8 Maia r. t. na ratuszu Lwowskim z rana o 1oty godzinie rozmaite Kleynoty, jako Perły Kaleguckie różnego gatunku Dyamenty, Rubinki, i korale przez Licytacyą przedane będą.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia: Ceremonie Kościelne w Wielkim tygodniu zwyczajne, odprawowały się i tego roku z wielkim nabożeństwem przy których Cesarz Imci z Arcyksiążęciem Franciszkiem był przytomny. W wielki Czwar-

tek po skończonych Ceremoniach. N. Sakrament do Skarbcu był zanielony, i na adoracyą w Cyborium wystawiony, przed którym 2 Xięży, Szlachecka Gwardya, i C. K. Szambelanowie godziny swoje przez cały dzień odprawili, Monarcha zaś tego dnia obrządek obmycia nóg i karmienia 12 ubogich podług rocznego zwyczaju obchodził. Ubodzy ci byli. Jozef *Koll* mający lat 106. *Hilip Frauendorffer* 88, *Jerzy Orfint* 85, *Anton Posch* 84. *Paweł Remolt* 83, *Wawrzyniec Czotobiedotok* 82. *Jozef Pongratz* 82, *Urban Herzog* 80, *Maciey Zwetler* 80. *Franciszek Görl* 79. *Jozef Pöschel* 78. *Maciey Marroburger* 76. Tamteyż Akademii lekarska podług sobie nadanych przywileiów od Najjaśniejszego Monarchy pierwszy raz dnia 13 t. m. Imć Pana *Marcina Eckarta* na Doktorstwo wypromowała. Dnia 24 t. m. zacznie się dwoletni curs nauki lekarskiej i chirurgicznej, na któren nie tylko 30 Felcerowie wyznaczeni, ale też i inni chodzić mogą. Taż Akademii stawiła metalik warty 40 Zł. Ryńsk. w nagrodę za najlepszą odpowiedź na następującą zadaną Kwestyą: Które rany pochodzące z rznięcia, albo z rąbania mają przez złączenie, i które przez iątrzenie być goione. Podług intencyi Fundatora sami tylko wojskowi felcerowie moc konkurowania mają. Opowiedzi muszą na pocztce bydź frankowane i do IP. de *Brambilla* Dyrektora teyże Akademii ie-

szcze przed Wielkanocą Roku 1787 przysłane. Mogą bydź niemieckim, Łacińskim, Francuzkim, albo Włoskim językiem pisane. Z Hiszpanii. Idzie Pogłoska, że Duchowienstwo Hiszpańskie nie zadługo w Toledzie zgrómadzenie ma mieć, na którym Arcybiskupi, Biskupi, Prałaci, i Opaci przytomnemi być mają. Przyczyna tego zbioru nie jest ieszcze wiadoma. Do Portow Hiszpańskich różne przybyły okręty z Połnocney Ameryki z bardzo bogatym ładunkiem. Dnia 4 Marca okręt wojenny Francuzki *le brillant* przybył do *Korogny* zostaje pod Komendą Kawalera de *St. Pierre*, nie dostatek żywności przymusił go do Portu Hiszpańskiego płynąć. Z Włoch. Papież miał 30 Kwietnia w Konsystorzu Sessyę, na której różni Biskupi prekonizowani, i mianowani byli. Słychać że S. Oycieć nie za długo do *Terraciny* na oglądanie Pontinieyskich baenisk poeździe. W Królestwie Neapolitańskim mają szkoly na wzór założonych w Ces. Król. Państwach być uregulowane. Z Kalabrii donoszą że 10 Marca mocne nader trzęsienie ziemi uczuć się dało, i smutne po sobie skutki zostawiło.

Z Warszawy dnia 12 Kwietnia: Xiążę Imć *Puttuski Szembek* Biskup *Płocki*, w przeszły Poniedziałek rano wyjechał z tuteyszy Stolicy do swojej Dyecezyi do *Puttuska*. Imć Xiądz *Antoni Witold Alexandrowicz* Pisarz W. Kor. Kawaler Orderu S. *Stanisła-*

wa w roku wieku swego 53 z tego świata zeszedł; po którym Pisarstwo W. Koronne Król. Imć J. X. Woyciechowi Skarszewskiemu Proboszczowi Katedralnemu *Kuiawskiemu* konferować raczył. Z Warszawy d. 12 Kwietnia Miecznikostwo ziemi *Zakroczymskiej* po dobrowolnym złożeniu przez Imć Xawerego *Wagrodzkiego* IP. Michałowi *Chromińskiemu* Regentowi Sadowemu Marszałkowskiemu Koronnemu, od tylu już lat w tey Jurysdykcji wielce zaufanemu, jest konferowane. Z Paryża. Parlament Królowi Imci Remonstracye czynił względem przetapiania Luidorow, mówiąc, że Skarbowi wprawdzie na 18 Millionow Liwrow zysku ztąd przychodzi, ale że na ten poddani składać się muszą, że handel przez to wiele utraci. Król Imć obiecał dać Rezolucyą na to. Względem sprawy Xięcia *de Rohan* już teraz się pokaznie 1) że Kardynał *de Rohan* wierzył, iż ta brylantowa sztuka Królowy się dostała. 2) że przez zmysłone Listy Pani *de la Motte* zdradzony był; 3) że Pan i Pani *de la Motte* tę sztukę sobie zatrzymali, Dyamenty przedali, i ztąd taką w Paryżu figurę prowadzili. 4) że wszystko, co Pani *de la Motte* w swoim Memoryale powiada, iakoby P. *Cagliostro* iey te Dyamenty dać miał, i szczerę kłamstwo jest. Hrabina *de Cagliostro* otrzymała już wolność swoją, i dnia 26 Marca była z Bastilli wypuszczona. Każdy sprawiedliwość kochaia-

cy tą nowiną mocno się cieszył. Pewna rzecz, że P. *de Villette* w arefzt wzięty jest, i prawie już wszyscy Xięcia *de Rohan* za nie winnego mają, którego bezmierny punkt honoru, i nieostrożność do tego przywiodły nieszczęścia. Podobno wypadający na niego dekret nakaze mu na drugi raz być ostrożniejszym, a taka sentencya w Procedurach Francuzkich bynajmniej jest haniebną. Iego cała wina na tym zawisa, że o Królowie rozumiał, iż na skryte schadzki odważyć się może. Memoryał iego zawierający 200 kartek w krotce pokaże się. Nieprzyjaciele Hrabiego *Cagliostro* byli rozsiali, że Poseł Maltański miał na niego przed Ministerium się skarżyć, ale teraz doskonale wiemy, że on ani o tym ieszcze pomyślił. To jest prawda, że Parlament mu zlecił, aby się o tym, co Hrabia *Cagliostro* w swoim Memoryale powiada, dokładnie informował. Z Frankfortu. Xiąże Fryderyk *Eugen de Württemberg*, który w *Mümpelgardzie* rezyduje od panującego Xięcia Gubernatorem tego miasta, i przynależących dobr mianowanym został, i wszystkie mu Xiąże dochody polecone są. Z Lipska. W Gubie Saski Generał Leytnant IP. *de Carlsburg* w roku wieku swego 75 z tego świata zeszedł. Z Berlina. Xiąże Imć *de Württemberg* pojechał ztąd do Sionska. C Rossyjski Kuryer IP. Kapitan *de Protosof* z Petersburga przez Berlin do Londynu jechał. w Wrocławiu Wizytator generalny.

neralny Kawalerskiego Orderu Krzyżaków z czerwoną gwiazdą IP. Karol Czuiatel w roku wieku swego 71 umarł. Z Kopenhagi: dwie osoby w tym miesiącie imieniem *Elias Hoel* i *Jan Zimmermann* odważyły się w niektórych Proftakow wmówić, że od dworu Petersburskiego Plenipotencyą mają na przyjęcie innych i odsyłania ich do *Cherszonu*, pewnie tym domysłem, aby pieniądze od nich wzięli, co się też stało, ale niezadługo oszukanie to wydane było, i oszustów za Krol. rozkazem w areszt wzięto. Pewny w tym miesiącie kupiec ogólny zbankretowałszy utopił się. Z Petersburga. Cesarzowa Imć Kommissyi Edukacyiny rozkazać raczyła, żeby sposob założenia Akademii i mniejszych szkół po całym Państwie podała. Następujące Reflexye teyże Kommissyi do doskonałego wypełnienia rozkazu podane były. 1) Trzy tylko być małą Akademię, to jest w *Pleskowie*, w *Czernikowie*, i w *Penfyi*. 2) Ponieważ Teologia już w *Moskwie*, w *Kiowis* i po innych Seminarjach się daie, więc w nowych Akademjach mieysca nie ma. 3) W każdej Akademii nauka lekarska iako naydokładniejsza, i naydoskonalsza dawać się będzie, na którą Kommissya osobliwą uwagę powinna uwagę. Inne Punkta ściągają się do potrzebnych środków względem wypełnienia tego naywyższego rozkazu, który własną ręką Cesarzowy Imci podpisany, i 29 Stycznia r. t. wyexpedyowany był. Sławny ow spiewak *Murbesini* na krotki czas do Moskwy pojechał, gdzie sobie bez wątpienia kilka tysięcy Imperialow zarobi, albowiem iak się pierwszy raz na wielkim teatrze Petersburskim dał słyszeć, 4000 Rublow zyskał.

Przymiarz i Cena zboża
Od 18 aż do 20 Kwietnia R. 1786

Dni	Pizenicy		Zyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
18	6	17 zł.	5	14 zł.	4	—
19	—	—	—	—	—	—
20	—	—	—	—	—	—

Dni	Owfa		Hreczki		Jagieł	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
18	15	17 - 15	—	—	—	—
19	—	—	—	—	—	—
20	—	—	—	—	—	—

Meteorologiczne Uwagi.
w Lwowie w Kwiet. Roku 1786.
Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. go dzinie			Po południu o 3. godzinie		
	cale	lini.	lini.	cale	lini.	lini.
19	27	1 $\frac{1}{3}$	27	27	1 $\frac{2}{3}$	27
20	—	27	2 $\frac{1}{2}$	—	27	3 $\frac{1}{2}$
21	—	27	2 $\frac{1}{4}$	—	27	3 $\frac{5}{8}$

Dni	Stan Reaumurskiego Termometru					
	6 $\frac{1}{3}$ grad: nad o			7 $\frac{1}{3}$ grad: nad o		
19	7	—	—	10 $\frac{1}{2}$	—	—
20	7	—	—	10 $\frac{1}{2}$	—	—
21	7 $\frac{1}{3}$	—	—	16 $\frac{1}{2}$	—	—

Dni	Okazanie powietrza.	
	deszcz	pochmurno
19	deszcz	pochmurno
20	deszcz	dosyć jasno desz.
21	deszcz	dosyć jasno